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t Die Berichterstattung aus dem zweiten Teil des Juli 1965 zeigt eine deutliche 
Besserung gegenüber dem Juni, auch, wenn noch mehr als die Hälfte der Meldungen 

, die Hiederschlage als zu reichlich und fast zwei Drittel von ihnen den Tempe- 
• raturverlauf als zu kalt bezeichneten, Wie im Juni aber war der Anteil der Be- 
•'urteilung der Niederschläge als "zu gering" und der Temperaturen als "zu warm" 
ohne Bedeutung, Als wichtig erscheint vor allem die kräftige Zunahme einer 

’ mittleren Bewertung, Auf den erheblichen Unterschied der Bewertungen gegenüber 
.Juli 1964 sei besonders hingewiesen, , 

Beurteilung des Witterungsverlaufes im Juli 1965 
in ^0 

der ausgewerteten Meldungen 

Land 

Niederschläge j Temperaturverlauf 
in der Berichtszeit 

zu 
gering 

aus¬ 
reichend 

zu 
hoch 

zu 
warm 

normal 
zu 

kalt 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

Bayern 

Saarland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 

Juni 1965 

Juli 1964 

Juli 1963 

1 

9 

0 

6 

88 

29 

48 

48 

38 

22 

37 

58 

43 

54 

77 

64 

44 

19 

12 

61 

51 

43 

62 

75 

61 

42 

'57 

46 

23 

36 

56 

75 

0 

10 

0 

0 

68 

12 

16 

35 

1.9 

26 

44 

52 

40 

50 

50 

34 

19 

26 

82 

84 

65 

81 

74 

51 

48 

60 

50 

100 

50 

66 

81 

6 

6 

: Die Noten für den Wachstumstand der Herbst- und Dauersorten der Kopfkohlarten 
, und des Kopfsalates, der Späten Möhren und der Frühjahrsaussaat der Zwiebeln 
sind alle mit 2,6 von einer beachtlichen Einheitlichkeit, von der nur der Mittel- 

..frühe und Spätblumenkohl mit 2,7 geringfügig abweiöht. Die.Noten sind durchweg 
: besser als im Juli des Vorjahres und zeigen auch für alle bereits im letzten 
Monat beurteilten Arten Verbesserungen um 1 - 2 Zehntelnoten, 

.■ Die endgültigen Schätzungen der Hektarerträge bewegen sich hei einer Reihe von 
Gemüsearten um 1 -10 $ unter den letzt jährigen Erträgen und unter dem sechs- 
jährigen Durchschnitt. Es sind dies die Frühen Kohlarten einschl. des Früh- 
blumenkohl und die Grünen Erbsen, letztere mit einem Hektarertrag von 87 dz. 

' Die Frühen Möhren liegen mit 206 dz um 1 /o unter 1964 aber um 3 $ über dem 
; Durchschnitt. Bei den Winterzwiobeln ist der Ertrag mit 161 dz um 2 -4 i° größer 
! als nach den beiden Vergleichszahlen, und hei den Dicken Bohnen übertrifft er 
. den Durchschnitt um 3 $» das Vorjahr sogar um 10 
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Die Erntemengen sind mit den Flächenangaben aus.der Gemüsevorerhebung 
über die Anbauabsichten errechnet und können daher nur als Hinweise auf 
die mögliche Größenordnung gelten. Die Angaben über die Anbauflächen, 
mit denen eine genaue Berechnung .erfolgen kann, werden im September zur 
Verfügung stehen. 

Bei den Erdbeeren wurde der Hektarertrag auf 71*5 dz geschätzt, eine 
unerhebliche Verbesserung gegenüber 19°4 mit 70,8 dz. Der sechsjährige 
Durchschnitt dagegen beträgt nur 64,1 dz, so daß sich-für 1965 eine 
Steigerung um 12 $ ergibt. Die Flächenangaben und Erntemengen sind eben¬ 
falls noch als vorläufig zu behandeln. 
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Wachstumstand von 

(Begutachtung 

Noten: 1= sehr'gut, 2 = gut , 

Bfd, 

•Nr. 
Land Zeit 

Herb st- 

weißkohl 

Dauer¬ 

weißkohl 

Herbst¬ 

rotkohl 

Dauer¬ 

rotkohl 

1 
2 

4 
, 5 
, 6 

\. 
\'7 
: 8 

9 

Mo 
11 

;,i 2 

[13 
14 

15 

16 
17 
18 

19 
20 
21 

22 
25 
24 

25 
26 
27, 

28 

29 
50 

51 
52 

53 

54 
55 
56 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

NiederSachsen 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

Bayern 

Saarland 

Berlin (lest) 

Bundesgebiet 

Juli 1965 
Juni 1965 

Juli 1984 

Juli 1965 

Juni 1965 

Juli 1964 

Juli 1965 
Juni 1965 

Juli 1964 

Juli 1965 
Juni 1965 
Juli 1964 

Juli 1965 
Juni 1965 
Juli 1964 

Juli 1965 
Juni 1965 

] Juli 1964 

Juli 1965 
Juni 1965 

Juli 1964 

Juli 1965 

Juni 1965 
Juli 1964 

Juli 1965 
Juni 1965 
Juli 1964 

Juli 1965 
Juni 1965 

Juli 1964 

Juli 1965 
Juni 1965 
Juli 1964 

Juli 1965 
Juni 1965 
Juli 1964 

2.5 

2I1 

2.6 

2,*6 

2,6 

2;5 

2,6 

2^9 

2,4 

3^0 

2,4 

3)3 

2,8 

3)0 

2,8 

2J9 

2,3 

3^0 

2,7 

2^8 

2,6 

2,*7 

2.5 

2*1 

2.6 

2 18 

2,6 

2*, 8 

2,7 

3^0 

2,4 

3,° 
2,4 

3^2 

2.7 

3,0 

2,9 

2^9 

2,2 

2^9 

2.8 

2^9 

2,6 

2,6 

'2,5 

2^1 

2,4 

2,* 7 

2,6 

2\l 

2,6 

2^9 

2,4 

3^1 

2,4 

3,*0 

2,7 

3,*0 

2,9 

2*,9 

2,1 

.2,7 

2,8 

2^9 

2,6 

2^8 

2.5 

2,1 

2.6 

2^9 

2,8 

2^9 

2,8 

3,0 

2.5 

3,0 

2,4 

3,*1 

2,8 
• 

3,1 

3,0 

3*,0 

2,3 

2^3 

2,7 

3^0 

2.6 

2,6 

6 



Gemüse im Juli 

nach Noten) 

3 = mittel, 4 = gering, 5 = sehr gering 

■•5 

i 

Herbst¬ 

wirsing 

2,6 
« 

2,3 

2,7 

2^7 

2,6 

3,*0 

2,6 

2> 

2,3 

3^0 

2,2 

' 3,’o 

2.5 

3,*0 

2,9 

2^9 

2,0 

2,*7 

2.6 

2,*9 

2,6 

2,8 

Dauer¬ 

wirsing 

2,6 

2^3 

2,8 

3»0 

2,7 

3,*1 

2.7 

2, *9 

2,3 

3, *1 

2,6 

3,*0 

2,6 

3,*0 

2,9 

2.8 

2,2 

3,*0 

2.5 

2,' 8 

2.6 

2,* 1 

Mittelfrüher¬ 
und 

Spätblumen¬ 
kohl 

2.5 
2.7 
2,4 

2.6 
2,6 
2,9 

2,9 
2.8 
3,2 

2,8 
2,8 
3.2 

2,6 
2,9 
3.3 

2,1 
2,6 
3,0 

2.7 
2.8 
3,0 

3.1 
3.2 
2,9 

2.7 
2,5 
3,1 

2.8 
2,9 
2,9 

2.7 
2.8 
2,9 

Sommer¬ 

und 

Ecrbst- 

kopfsalat 

2,6 
2,5 
2,1 

2.7 
2.5 
2.6 

2.8 
2,8 
2,9 

2.7 
2.8 
2,9 

2.5 
2,7 
2,9 

2,3 
2.6 
2,9 

2,6 
2,7 
3,1 

2.7 
3,0 
2.8 

2,6 
2,8 
2,9 

2,8 
2,6 
2,9 

2,6 
2,8 
2,9 

Späte 

Möhren 

Zwiebeln 
(Frühjahrs¬ 
aussaat) 

2,6 
2,6 
2,3 

3,0 
2,8 
2,6 

2,8 
2,9 
2,7 

2,7 
2,7 
2-, 8 

2.4 
2,9 
2,9 

2,2 
2,6 
3,0 

2.5 
2,7 
2.7 

2.8 
3,1 
2.7 

1.6 
2.5 
2.8 

2,3 
2.7 
2,9 

2.6 
2.8 
2,7 

2,6 
2,6 
2,4' 

3,0 
3,0 
1,9 

2,8 
2,9 
2,8 

2.5 
2.7 
2.6 

2,6 
3,0 
2.8 

2.3 
2.5 
2,9 

2.6 
2,8 

2.7 

3,0 
3,1 
2.5 

2.4 
2,0 
3,0 

2,0 
2,0 
2,3 

2.6 
2.8 
2,7 

Lfd. 

Nr. 

1 
2 
3 

4 
5 
6 

7 
8 
9 

10 
11 ■ 

12 

13 
14 
15 

16 
17 
18 

19 
20 
21 

22 
23 
24 

26 
■27 

28 
29 
30 

31 
32 
33 

34 
55 
36 
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ErnteSchätzung von 

(Vorläufige 

Lf d« 

Nr. 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

1 9 
10 

11 
12 

13 

14 

15 
16 

17 
18 

[* 

19 
20 

21 
22 

23 

24 
25 

Land 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

Bremen 

Nordrhein-1,Westfalen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

Bayern 

Saarland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 

Jahr 

Frühweißkohl Frührotkohl 

Fläche 
Ertrag j E t j 

je ‘jrnxe Flache 
TT , , menge ! 
Hektar r 0 > 

Ertrag . 

je • 
Hektar 

Ernte¬ 

menge 

ha d z f ha * dz 
1 2 _3_4 5 

r ' 0 

1 965 
1964 

1965 

1964 

1965 

1964 

1965 

1964 

1965 
1964 

1 963 
1964 

1965 
1964 

1965 

1964 

1965 
1964. 

1965 
1964 

1965 
1964 

204 
222 

82 

77 

I 00 
81 

289 
272 

53 

33 

46 

47 

135 
90 

97 
106 

12 
1 1 

5 
2 

1965 H 024 
1964 I 942 

01959/64 |i 153 
i 

288,1 

363,4 

299,2 
312,8 

256.6 
297^6 

303.9 
292.7 | 

228.8 

253.9 

270,7 
286,0 

221,3 

201,5 

265,8 | 

273,3 

190,5 

195,0 

217,6 

159,4 

202,4 
213,2 

251,6 

280,3 
266,0 

58 772 i 
80 669 ! 

24 534 j 
24 086 j 

25 553 ] 

23 984 

225 f 

284 

66 123 j 
69 053 j 

| 
« 

14 347 1 
9 438 j 

! 

i 
t 

\ 
10 082 l 

9 495 | 

35 910 
24 515 ] 

18 479 
20 458 

2 537 
1 753 

1 048 
341 

257 610 
264 076 
306 648 

74 
63 

25 

37 

35 

0 
0 

179 
167 

40 
24 

44 
38 

60 
54 

76 

61' 

9 
7 

7 
2 

578 
488 
588 

258,1 

321,3 

Oo,2 
256,6 

235,5 
263,2 

296,4 
292,9 

214.7 
231.8 

235,2 
242,7 

200,7 
ei 5 

171,3 

149,1 

257,7 

256,4 

} 169,4 
I 165,0 

; 203,3 
j 229,2 
i 

222,1 
237,8 
229,5 

19 099 
20 243 

6 405 

9 494 

14 

9 

957 
319 

47 

44 

33 435 
38 714 

9 408 
5 825 

8 829 
7 207 

1 5 488 
13 743 

12 874 I 
10 065 | 

t 

I 

1 471 I 
1 044 I 

1 346 
360 

I 128 359 
j 116 058 
:134 964 
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Gemüse im Juli 

Ergebnisse) 

Frühwirsing Frühblumenkohl Frühe Köhren 

Fläche 

Ertrag 

je 
Hektar 

Ernte- 

menge 
Fläche 

Ertrag 

Hektar' 

Ernte¬ 

menge 
Fläche 

Ertrag 

je 
Hektar 

Ernte- 

menge 
Lf d, 

Nr. 

ha dz ha na dz 

7 10 11 12 13 14 15 

43 
50 

96 
124 

40 
28 

0 
0 

292 
295 

50 
43 

42 
39 

59 
53 

95 
76 

17 
18 

5 
2 

739 
728 
820 

261,7 
271,9 

261,5 
265,2 

163,8 
166,5 

200,0 
210,2 

179,5 
190,2 

186,9 
192,8 

172.9 \ 
153.9 

l 
' 1 

187,8 J 

195,3 | 
J 

| 
161,2 j 
159,1 

i 198,1 
I 131,0 

11 253 
13 597 

25 085 
32 885 

6 
4 

504 
630 

16 
38 

I 

156,2 | 
182,4 

52 407 
56 110 

9 345 
8 290 

7 269 
6 022 

11 099 
10 253 

15 314 
12 092 

3 308 
2 358 

828 
398 

192.7 I 142 428 
201,5 146 673 
198.8 | 163 020 

119 
132 

148 
175 

250 
206 

421 
464 

145 
126 

133 
129 

7 
6 

4 
9 

1 372 
1 399 
1 249 

219.3 
253.3 

233,5 
250,0 

159,9 
155,2 

117,5 
230,9 

159,1 
171,9 

65 f 221,1 
73 220,1 

79 | 133,1 
78 126,0 

I 182,4 
I 193,7 

5 
146,0 
147,0 

130,3 
114,8 

143,3 
163,0 

174,9 
186,2 
176,8 

26 097 
33 432 

34 558 
43 750 

40 000 
31 906 

102 i 

164 i 
t 
( 
s 

66 962 j 
79 744 I 

14 372 | 
16 067 j 

! 
10 486' 

9 842 

26 466 
24 445 

19 418 
18 963 

883 
689 

605 
1 511 

233 
103 

28 
50 

328 

459 

3 
3 

2 84 
249 

32 
27 

203 
116 

90 
86 

174 
175 

17 
18 

'14 
20 

239 949 S 1 406 
260 513 ! 1 306 
220 844 j 1 475 

189,6 
189,2 

225,0 
206,1 

265.3 
244.3 

216,1 
185,9 

182,8 
211,8 

160,9 
171,0 

208,5 
180,1 

164,1 
158,6 

233,4 
215,7 

•185,7 
181,5 

205,6 
208,3 
199,9 

44 177 
19 492 

6 244 
10 305 

87 149 
112 263 

648 
574 

51 927 
52 726 

5 149 
4 617 

42 338 
20 922 

■179,8 j 16 182 
185,7 ! 15 877 

28 553 
27 755 

4 056 
3 883 

2 581 
3 677 

289 004 
272 091 
294 893 

3 
4 

7 
3 

9 
10 

11 
12 

13 
14 

15 
16 

17 
18 

19 
20 

21 
22 

23 
24 
25 
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noch: Ernte Schätzung von 

(Vor iaUIige 

Lfd 
Kr. Land 

V/int er zwiebeln 

Jahr Fläche 

Grüne Pflückerbsen 

ha 
T6“ 

Ertrag 

je 
Hektar 

Ernte- 
menge 

_1L 18 

Fläche 

na 
19 

je 
Hektar \ 

Ernte¬ 

ten ge 

20 ^ i 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

: 9 
10 

I7 
) 8 

>9 
!0 

1 
\2 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

KiederSachsen 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Wür 11 emb erg 

Bayern 

Saarland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 

1965 
1964 

1 965 
1964 

1965 
1964 

1965 
1964 

1965 
1964 

1965 
1964 

1965 
1964 

1965 
1964 

1965 
1964 

1965 
1964 

1965 
1964 

1965 
1964 

01959/64 

4 
2 

6 

2 
1 

39 
23 

7 
3 

11 
3 

0 
0 

69 
38 
62 

117,5 

160,0 
168,8 

152,2 
162,5 

152,6 
213,8 

186,8 
157,2 

141,8 
134,2 

88,4 
108,0. 

105,2 
90,2 

161,1 
157,4 
154,6 

560 
404 

913 
975 

305 
219 

7 270 
3 616 

1 049 
443 

972 
324 

46 
0 

11 119 
5 981 
9 584 

1 513 
2 184 

17 
71 

3 163 
2 951 

435 ! 
439 ! 

251 
273 

209 
1 38 

83 6 
939 

312 
322 

7 
8 

6 744 
7 327 
7 817 

101,3 
99,6 

103,9 
107,6 

82,4 
89,9 

82,0 
84,8 

81,4 
76,7 

80,7 
79,6 

69.4 
67.5 

90,6 
93,6 

74,3 
65,1 

145,0 
82,5 

80,0 

153 267 
217 538 

1 7 66 
7 640 

OA'A < 609 
383 

104 
69 

55 394 
53 666 

20 
21 

256 
785 

14 474 i 
9 326 ! 

75 769 
87 672 

23 182 
• 20 962 

1 O65 
66O 

90 

86,9 i 585 884 
90,8 ] 664 991 
91, -j Q ! 715 299 s 
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Ernteschätzung in Hauptar.baugobieten int Juli 1565 
dz/ha 

Hauptanbaugebiet Land 
Früh¬ 

weißkohl 
Früh- 

rotkohi 
Früh- 

wirsing 
Frühblu¬ 
menkohl 

Frühe 
Möhren 

Winter- 

zwiobeln 
Pflpck- 

erhsen 
.Dicke 

Bohnen 

Er&- 
beeren 

Iv 
lölückstädter Raum 
|oithmarscher Marsch 
::iRaum um Lübeck 
^'KrfrSt Salzgitter 
’Cdkr Hannover 

\ Land Hadeln 
Wolfenbüttel ■ 

Jf’/ Norden • 
’ Aschendorf-H. 

Vechta 

Burgdorf 
Gifhorn 
Harburg 
Braunschweig 
Hildesheim-Mbg. 
Goslar 
Helmstedt 
Leer 
Stade 

ft^rfrSt Düsseldorf 
pfLdkr Bonn 
jjj} '* ' Kempen-Krefeld 

' Grevenbroich 
Geldern 

1 Soest 
. Recklinghausen 
Euskirchen 
Schleiden 
Warburg 
Detmold 
Lemgo 
Unna 
Siegkreis 

frSt Frankfurt/M. 
Wiesbaden 
Kassel 
Bergstraße 
Darmstadt 
Friedberg 

ttL.- 

Sch H 
11 
11 

Ndsa 

302,2 
291,4 

194,0 
280,7 

291, b 

209,6 

231,4 

203 

170 

NW 

Hess 

300,0 

301,5 
212,3 

195,1 

275,0 
222,7 

175,7 

235,3 

215 
190 

187,0 

350, C 
300,0 

301,6 
74,0 

293,9 

173.3 
400,0 
255,0 

155.3 
61,0 

256,6 

110 

250 
240 

170,7 

71 
185 

237,6 

170,8 

163,8 

• 

168,0 
150,0 

210,0 

160 

204,4 

333,1 
319,8 

192,7 

150 

140,4 

159,8 

92,9 

240,0 

160,0 

179,8 

96.7 
200,0 

340,0 

235.7 
•72,0 
212,3 

132,6 
130,0 
200,0 

125,4 

145,6 

256,3 

169 

140 

124,9 
1C2,4 

79,3 

83 

32,7 
90,0 
03,0 

64.2 

80,0 

115,1 

■79,1- 

92,3 

er; r, 3u, u 

120,0 

54,0 
54,0 

130,2 

110,0 

80,0 
73 r 

33,7 

129.7 

121.1 

125.2 

100.7 

97,7 

131,7 

130,0 
58,0 

70,0 

54,0 

97. 
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noch: Erntoschätzung in Hauptanbaugebieten in Juli 1965 

dz/na 

Hauptanbaugebiot Land 
Früh¬ 

weißkohl 

Früh- , 

rotkohl 

Früh¬ 

wirs ino 

Frühblu- 

fflenkohl 

Frühe 

Mohren 

Winter- 

zwicbeln 

Pf luck¬ 

eres en 

|Dicke 

Bohnen 

Erd¬ 

beeren 

.dKr Groß-Gerau 

Witzenhausen 

Dieburg 
Erbach 

Main-Taunus 

Rheingau 

IrfrSt u. Ldkr. Koblenz 

Trier 

Hess 
ii . 

218,8 

104,4 

163,9 
175,0 
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